1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

24.09.2019 г. № 51/6
О частичном согласовании направления средств
стимулирования управы Гагаринского района
города Москвы на проведение мероприятий
по благоустройству дворовой территории
Гагаринского района города Москвы в 2019 году
по адресу: Ломоносовский проспект, д.18

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря
2012 года №849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,
законом города Москвы от 11 июля 2012 года №39 «О наделении органов
местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными
полномочиями города Москвы», на основании обращения Главы управы
Гагаринского района  города Москвы от 01.08.2019 г. № ГА-08-627/9, Совет
депутатов муниципального округа Гагаринский решил:

1. Согласовать частично направление средств стимулирования управы
Гагаринского района города Москвы на проведение мероприятий по
благоустройству территории Гагаринского района города Москвы в 2019 году –
придомовой территории дома 18 по Ломоносовскому проспекту, согласно
обращению Главы управы Гагаринского района города Москвы от 01.08.2019г.
№ГА-08-627/9, в части установки навеса над столами для настольного тенниса
на сумму: 389 400 руб., Приложение 1 к настоящему Решению.

2. Отказать в согласовании направления средств стимулирования
управы Гагаринского района города Москвы на проведение мероприятий по
благоустройству территории Гагаринского района города Москвы в 2019 году –
придомовой территории дома 18 по Ломоносовскому проспекту, согласно
обращению Главы управы Гагаринского района города Москвы от 01.08.2019г.
№ГА-08-627/9, в части устройства асфальто-бетонного покрытия в сумме 381
600 руб. и монтажа бордюрного камня в сумме 347 500 руб., Приложение 2 к

2

настоящему Решению, в связи с несоответствием их стоимости, содержащейся в
предложении управы, оценочной рыночной стоимости.

3. Назначить уполномоченными депутатами, ответственными за
контроль и приемку работ по выполнению мероприятий благоустройства
придомовой территории дома 18 по Ломоносовскому проспекту: основной
депутат – Я.А. Давидович, резервный депутат – Е.Л. Русакова.

4. Направить настоящее решение в Департамент территориальных
органов исполнительной власти, префектуру Юго-западного административного
округа, управу района Гагаринский.

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Глава муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакова

http://www.gagarinskoe.com

Приложение 1
к решению Совета депутатов муниципального

округа Гагаринский от 24.09.2019 г. № 51/6

Согласованные мероприятия
по благоустройству территории Гагаринского района города Москвы

по адресу: Ломоносовский проспект, д. 18 в 2019 году

Ломоносовский проспект, д.18

Устройство навеса на спортивной площадке над столами для настольного тенниса

№ п/п Вид элемента Фото элемента Размеры Объем
Стоимость за ед.

Стоимость с
установкой

1 Навес

Общей площадью 63 м2

1 389 400,00 389 400,00

Приложение 1
к решению Совета депутатов муниципального

округа Гагаринский от 24.09.2019 г. № 51/6

Согласованные мероприятия
по благоустройству территории Гагаринского района города Москвы

по адресу: Ломоносовский проспект, д. 18 в 2019 году

Ломоносовский проспект, д.18

Устройство навеса на спортивной площадке над столами для настольного тенниса

№ п/п Вид элемента Фото элемента Размеры Объем
Стоимость за ед.

Стоимость с
установкой

1 Навес

Общей площадью 63 м2

1 389 400,00 389 400,00

Приложение 1
к решению Совета депутатов муниципального

округа Гагаринский от 24.09.2019 г. № 51/6

Согласованные мероприятия
по благоустройству территории Гагаринского района города Москвы

по адресу: Ломоносовский проспект, д. 18 в 2019 году

Ломоносовский проспект, д.18

Устройство навеса на спортивной площадке над столами для настольного тенниса

№ п/п Вид элемента Фото элемента Размеры Объем
Стоимость за ед.

Стоимость с
установкой

1 Навес

Общей площадью 63 м2

1 389 400,00 389 400,00

4

Приложение 2
к решению Совета депутатов

муниципального округа Гагаринский
от 24.09.2019 г. № 51/6

Отклоненные мероприятия
по благоустройству территории Гагаринского района города Москвы

по адресу: Ломоносовский проспект, д. 18 в 2019 году

№п/п Адрес объекта Конкретные мероприятия Виды работ Ед.
измерения

Кол-во

Затраты
(тыс.руб.)

1. Благоустройство дворовой территории

1.1 Ломоносовский
проспект, д. 18

Комплексное благоустройство ДТ

Устройство АБП (проезжая часть,
тротуары, ДТС и пр.

Кв.м. 347,0 381,6

Установка нового бортового камня П.м 347,5 347,5